TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ante o que consta e foi proposto no Processo Administrativo Nº

E:41010.0000010628/2020, acolho o entendimento posto no Despacho PGE GPG

5671263 RATIFICO a Dispensa de Licitação em favor das Empresas TIDIMAR COM.

DE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA, 25.296.849/0001-85; CRISTÁLIA PROD.

QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, 44.734.671/0001-51; PROMEFARMA REP.

COM. LTDA, 81.706.251/0001-98; MEDCOM COM. REP. E SERVIÇOS LTDA,

06.886.136/0001-27; FARMACIA DE MANIPULAÇÃO DE ALAGOAS EIRELI,

17.739.128/0001-74; PRÓ-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI,

21.297.758/0001-03; ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP, 14.115.388/0001-80; no

valor total de 137.694,00 (Cento e trinta e sete mil e seiscentos e noventa e quatro

reais), cujo objeto é a aquisição emergencial de medicamentos, destinados para a

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL.

Publique-se.

Gabinete da Reitoria, em 22 de janeiro de 2021

Prof. Dr. George Márcio da Costa e Souza

Pró-Reitor de Ensino e Graduação no exercício da Reitoria – UNCISAL

Portaria UNCISAL N° 603/2021 de 08 de janeiro de 2021

Informa-se que, para o objeto pretendido neste Processo E:41010.0000010628/2020, o

contrato será substituído pela Nota de Empenho.